
1 

 

 

Službeni Glasnik Općine Novigrad 

Broj 03/25 

 

Datum: 27. 02.2025 Godina: 2025 
 

 

 

 

S A D R Ž A J:…………………………………………………………. 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE NOVIGRAD 
 

1. Odluka o načinu korištenja komunalne infrastrukture na Obali 

kraljice Elizabete Kotromanić u Novigradu i cjenik usluga 

 

2-3 

2. Odluka o visini cijene usluge korištenja kamionske dizalice 4 

3. Odluka o imenovanju vršitelja dužnosti ravnateljice Knjižnice i 

čitaonice Novigrad 

 

5 

4. Javni natječaj za imenovanje ravnatelja Knjižnice i čitaonice Novigrad 

 

6-8 

5. Odluka o usvajanju Akcijskog plana energetski održivog razvitka i 

prilagodbe klimatskim promjenama (SECAP) za općinu Novigrad 

 

9 



2 

 

Na temelju Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18, 32/20, 145/20) te članka 

52. Statuta Općine Novigrad (”Službeni glasnik Zadarske Županije”, broj:08/13) Općinsko 

vijeće Općine Novigrad na svojoj 38.sjednici održanoj dana 27.02.2025. donosi: 

 

 

ODLUKU 

o načinu korištenja komunalne infrastrukture na Obali kraljice Elizabete Kotromanić u 

Novigradu i cjenik usluga 

 

 

Članak 1. 

 

Utvrđuje se postojanje komunalne infrastrukture na Obali kraljice Elizabete Kotromanić u 

Novigradu, koja uključuje priključke na vodu i struju. 

 

Članak 2. 

 

Ovom Odlukom uređuje se način korištenja, obračuna i naplate usluga korištenja navedene 

komunalne infrastrukture. 

 

Članak 3. 

 

Vlasnici brodica privezanih na tom području koji žele koristiti komunalnu infrastrukturu 

obvezni su podnijeti zahtjev nadležnom upravnom odjelu za komunalne djelatnosti Općine 

Novigrad. 

Na temelju podnesenog Zahtjeva, nadležni odjel izdaje račun za korištenje komunalnih 

priključaka, a obračun i naplata vršit će se prema utvrđenim tarifama iz cjenika. 

Članak 4. 

 

Cjenik korištenja komunalne infrastrukture (struja i voda) sastavni je dio ove Odluke i iznosi: 
 

 

USLUGA PRIKLJUČKA BRODOVA, JAHTI I BRODICA ZA ISPORUKU ELKTRIČNE 

ENERGIJE 
(priključci bez ugrađenog mjerila) 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Brodovi i jahte duljine 30 m i 

više 
 53,00 

Brodovi i jahte duljine 20 m i 

više 
Po priključku dnevno, za 40,00 

Brodovi i jahte duljine 12 m i 

više 
svaki započeti dan 20,00 

Brodovi, jahte i brodice  13,50 



3 

 

USLUGA PRIKLJUČKA BRODOVA, JAHTI I BRODICA SLATKOM VODOM 
(priključci s ugrađenog mjerila) 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Plovila ukupne duljine do 15 m Po priključku dnevno, za svaki 

započeti sat 

8,00 

Plovila ukupne duljine preko 

15 m 

Po priključku dnevno, za svaki 

započeti sat 

13,50 

 

 

Članak 5. 

 

Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi upravni odjel nadležan za komunalne djelatnosti 

Općine Novigrad. 

Članak 6. 

Ova odluka stupa na snagu dano donošenja i ista će se objaviti u Službenom glasniku. 

KLASA: 363-01/25-01/04 

UR BROJ: 2198-8-01-25-1 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

 

 

Općinsko vijeće 

Predsjednik 

Antonio Sinovčić dipl. ing. el. 



4 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 

08/13) i članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik 

Zadarske županije broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj 38. sjednici 

održanoj 27.02.2025. godine donosi: 

 

ODLUKU 

o visini cijene usluge korištenja kamionske dizalice 

 

Članak 1. 

Donosi se visina cijene usluge korištenja kamionske dizalice u vlasništvu općine 

Novigrad i to na području općine Novigrad: 

 

1. DIZANJE I SPUŠTANJE BRODA 

- duljine do  5 m – 20,00 EUR 

- duljine od 5 do 7 m- 40 ,00 EUR 

- duljine 7 do 10 m- 60,00 EUR 

 

2. DIZANJE I SPUŠTANJE BRODA 

 

Van područja općine Novigrad 

- duljine do  5 m – 20,00 EUR 

- duljine od 5 do 7 m- 40 ,00 EUR 

- duljine 7 do 10 m- 60,00 EUR 

Prijevoz 1 ,00 EUR /km do odredišta i nazad . 

Članak 2 . 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

općine Novigrad. Stupanjem ove odluke prestaje važiti odluka o visini cijene usluge 

korištenja kamionske dizalice KLASA: 402-01/22-01/51 , URBROJ: 2198-8-01-22-1 od 

15.12.2022 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

KLASA:363-01/25-01/5 

URBROJ:2198-8-01-25-1 

Predsjednik: 

Antonio Sinovčić dipl.ing.el 



5 

 

Na temelju članka 40. i 41. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99 i 

35/08, 127/19 i 151/22 ), čl. 20. stavka 6. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (NN 17/19, 

98/19, 114/22 i 36/24), članka 17. Statuta Knjižnice i čitaonice Novigrad (41/19), članka 30. Statuta 

Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 14/09), članka 44. Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 14/09) Općinsko vijeće Općine 

Novigrad, na 38.sjednici održanoj dana 27.02.2025. godine donosi:  

ODLUKU 

o razrješenju i imenovanju v.d. ravnatelja Knjižnice i čitaonice Novigrad 

Članak 1. 

Ana Vlatković, Priko gromile 6, 23 312 Novigrad, OIB: 25010367667, zbog isteka mandata, 

razrješuje se dužnosti ravnateljice Knjižnice i čitaonice Novigrad s danom 28.2.2025. godine. 

Članak 2. 

Za v.d. ravnatelja Knjižnice i čitaonice Novigrad imenuje se Ana Vlatković, Priko gromile 6, 23 

312 Novigrad OIB: 25010367667, počev od 3.3.2025. godine 

Članak 3. 

Vršiteljica dužnosti ravnatelja predstavlja i zastupa ustanovu samostalno i pojedinačno. 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka KLASA: 612-04/20-01/06, URBROJ: 

2198/08-0121-9 od 9.3.2021. godine. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana donošenja, a objavit će se u Službenom 

glasniku Općine Novigrad. 

 
   KLASA: 612-01/25-01/5 

   URBROJ: 2198-8-01-25-1 

   Novigrad, 27.2.2025. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

 Antonio Sinovčić. dipl.ing.el. 



6 

 

Na temelju članka 40. i 41. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99 

i 35/08, 127/19 i 151/22 ), čl. 20. stavak 6. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (NN 

17/19, 98/19, 114/22 i 36/24), članka 17. Statuta Knjižnice i čitaonice Novigrad, članka 30. 

Statuta Općine Novigrad, Općinsko vijeće Općine Novigrad, na 38.sjednici održanoj dana 

27.02.2025. godine, raspisuje 

JAVNI NATJEČAJ 

za imenovanje ravnatelja Knjižnice i čitaonice Novigrad 

 

 

Za ravnatelja Knjižnice i čitaonice Novigrad može biti imenovana osoba koja ispunjava 

sljedeće uvjete: 

- završen diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij 

ili specijalistički diplomski stručni studij ili s njim izjednačen studij 

- položen stručni knjižničarski ispit 

- najmanje pet godina rada u knjižnici 

- odlikuje se stručnim, radnim i organizacijskim sposobnostima. 

 

 

Položen stručni knjižničarski ispit u smislu ovog uvjeta ima i osoba koja je oslobođena 

polaganja stručnog knjižničarskog ispita na temelju zakona kojima je uređivana knjižnična 

djelatnost. 

Ravnatelj ne može biti osoba koja prema zakonu kojim se uređuju trgovačka društva ne može 

biti član uprave trgovačkog društva. 

Ravnatelj se imenuje na temelju javnog natječaja na mandat od četiri godine i ista osoba može 

biti ponovno imenovana. 

U skladu s člankom 13. Zakona o ravnopravnosti spolova na natječaj se mogu prijaviti osobe 

oba spola. 

Izrazi koji se koriste u ovom natječaju, a koji imaju rodno značenje, odnose se jednako na 

muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

Uz vlastoručno potpisanu prijavu, kandidat je dužan priložiti: 

- životopis s opisom dosadašnjeg rada 

- prijedlog plana rada za četverogodišnje razdoblje 

- dokaz o stečenoj stručnoj spremi 

- dokaz o položenom stručnom knjižničarskom ispitu 



7 

 

- dokaz o hrvatskom državljanstvu 

- dokaz o radnom stažu u knjižničarskoj struci (elektronički zapis ili potvrda o podatcima 

evidentiranim u matičnoj evidenciji Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje ili potvrda 

poslodavca o vrsti poslova i trajanju radnog odnosa) ili drugi jednakovrijedni dokument 

- potvrda da se protiv kandidata ne vodi kazneni postupak. 

 

 

Životopis kandidata treba sadržavati najmanje sljedeće podatke: ime i prezime kandidata, 

adresu, broj telefona/mobitela, adresu elektroničke pošte za primanje obavijesti, opis 

dosadašnjeg rada iz kojeg je vidljivo da kandidat zadovoljava sve uvjete natječaja. 

Isprave se prilažu u neovjerenom presliku, a kandidat predložen za zasnivanje radnog odnosa, 

prema potrebi, predočit će izvornike ili ovjerene preslike. 

Urednom prijavom se smatra ona koja sadrži sve podatke i priloge navedene u natječaju te je 

dostavljena u roku i na propisani način. 

 

Kandidat koji ne podnese pravovremenu i potpunu prijavu ili ne ispunjava formalne uvjete 

natječaja, ne smatra se kandidatom prijavljenim na natječaj o čemu će biti obaviješten. 

Kandidat koji ostvaruje prednost pri zapošljavanju prema posebnim propisima, dužan se u 

prijavi pozvati na to pravo, odnosno u prijavi priložiti svu propisanu dokumentaciju prema 

posebnom zakonu te ima prednost u odnosu na ostale kandidate samo pod jednakim uvjetima. 

Osobe koje ostvaruju pravo prednosti pri zapošljavanju u skladu s člankom 102. Zakona o 

hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji (Narodne novine broj 

121/17, 98/19, 84/21, 156/23), uz prijavu na natječaj dužne su priložiti, osim dokaza o 

ispunjavanju traženih uvjeta, i sve dokaze propisane člankom 103. stavkom 1. Zakona o 

hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji. Poveznica na 

internetsku stranicu Ministarstva hrvatskih branitelja s popisom dokaza potrebnih za 

ostvarivanja prava prednosti: 

 

https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Nikola/popis%20dokaza%20za%20ostv 

arivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju- 

%20ZOHBDR%202021.pdf 

Osobe koje ostvaruju pravo prednosti pri zapošljavanju u skladu s člankom 48. Zakona o 

civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata (Narodne novine broj 84/21), uz prijavu na 

natječaj dužne su u prijavi na natječaj pozvati se na to pravo i uz prijavu dostaviti dokaze iz 



8 

 

članka 49. stavak 1. Zakona o civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata. Poveznica na 

internetsku stranicu Ministarstva hrvatskih branitelja s popisom dokaza potrebnih za 

ostvarivanja prava prednosti: 

https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Nikola/popis%20dokaza%20za%20ostv 

arivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju- 

%20Zakon%20o%20civilnim%20stradalnicima%20iz%20DR.pdf 

Kandidati koji se pozivaju na pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno članku 48.f Zakona 

o zaštiti civilnih i vojnih invalida rata („Narodne novine“ broj 33/92, 57/92, 77/92, 27/93, 

58/93, 02/94, 76/94, 108/95, 108/96, 82/01, 103/03, 148/13, 98/19), uz prijavu na natječaj, 

dužni su, osim dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta, priložiti i rješenje, odnosno potvrdu iz 

koje je vidljivo navedeno pravo. 

Kandidati koji se pozivaju na pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno članku 9. Zakona o 

profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom („Narodne novine“ broj 

157/13, 152/14, 39/18, 32/20) u prijavi na javni poziv dužni su pozvati se na to pravo te priložiti 

sve dokaze o ispunjavanju traženih uvjeta, kao i dokaz o utvrđenom statusu osobe s 

invaliditetom. 

 

Prije donošenja odluke o odabiru, kandidati mogu biti pozvani na razgovor, a moguće je 

provesti i neki oblik provjere znanja, o čemu će kandidati biti pravodobno obaviješteni. 

Prijave na natječaj s dokazima o ispunjavanju uvjeta podnose se u roku od 10 (deset) dana od 

dana javne objave natječaja u Narodnim novinama i na mrežnim stranicama Knjižnice i 

čitaonice Novigrad. Pisane prijave na natječaj s dokazima o ispunjavanju uvjeta podnose se u 

zatvorenoj omotnici neposredno ili preporučenom pošiljkom na adresu: Općina Novigrad, 

Trg kralja Tomislava 1, 23 312 Novigrad – s naznakom „Natječaj za imenovanje ravnatelja 

Knjižnice i čitaonice Novigrad, ne otvarati“. 

 

O rezultatima natječaja kandidati će biti obaviješteni u roku od 45 dana od isteka roka za 

podnošenje prijave. Objavom rezultata natječaja na službenim mrežnim stranicama Općine 

Novigrad smatra se da su svi kandidati obaviješteni o rezultatima natječaja. 

Priložena natječajna dokumentacija se ne vraća. 

Zadržava se pravo poništenja natječaja bez obrazloženja. 

KLASA:612-01/25-01/03 Predsjednik općinskog vijeća 

Urbroj:2198-8-01-25-2 Antonio Sinovčić dipl.ing.el. 

Novigrad , 27.02.2025 



9 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 08/13) i 

članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske 

županije 14/09) Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj 38. sjednici održanoj dana 

27.02.2025g. donosi 

 

ODLUKU 

o usvajanju Akcijskog plana energetski održivog razvitka i prilagodbe 

klimatskim promjenama (SECAP) za općinu Novigrad 

 

 

Članak 1. 

 

Usvaja se  Akcijski plan energetski održivog razvitka i prilagodbe 

klimatskim promjenama (SECAP) za općinu Novigrad izrađen po CARBON 

BALANCE d.o.o 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku 

Općine Novigrad. 

KLASA: 351-01/25-01/03 

UR.BROJ:2198-8-01-25-1 

Novigrad, 27.02.2025.g. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

Antonio Sinovčić dipl.ing.el. 


